様式第１号(第６条関係)

西予総発第90号

令和４年４月27日

 公表所管課長  様

総務部総務課長

会  議  要  録

名 称 第１回西予市情報公開・個人情報保護審査会

事 務 局

西予市総務部 総務課 行政係

電 話 0894-62-6400

ＦＡＸ 0894-62-1968

開 催 日 時 令和４年４月27日（水） 14：00～15：30

開 催 場 所 本庁５階大会議室１

出席者

委 員 委員５人出席

その他 なし

事務局
総務部長

（総務課）課長、課長補佐、係長

議事内容(要旨)

１．委員長及び同職務代理者の決定

２．案件

(１) 情報公開・個人情報保護制度及び審査会の概要について

(２) 令和３年度情報公開制度及び個人情報保護制度運用状況

について

 令和３年度情報公開開示請求

11件（公開4件、部分公開1件、非公開6件）

 令和３年度個人情報開示請求   1件(部分公開１件)

(３) 行政不服審査会の概要について

(４) 情報公開条例における請求対象者について

 情報化の進展や行政活動の広域化に伴い、より一層開かれた

市政を推進していくため、請求権者を広げることについて検討

を行った。近年、市域を越えた情報の広範囲な交流が進展して

おり、広い視点から他自治体との平等性を保つためにも、請求

権者を限定しないことが適当ではないかとの意見を得た。

備 考